
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

PREGÃO PRESENCIAL N2. 02/2019-CPL. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de merenda escolar no Município de Pinda ré-
Mirim/MA. ABERTURA: 13 de fevereiro de 2019, às 1Sh. ENDEREÇO: AVENIDA 

ELIAS HAIKEL S/N, CENTRO, PiNDARÉ-MIRIM, no Prédio da Prefeitura 
Municipal, Sala de Reuniões da CPI. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos interessados na Comissão Permanente de Ucitação-CPL no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim de 2 2  a 62  feira, no horário das 8:00 às 
12:00h. O Editai poderá ser consultado ou adquirido gratuitamente, no 

endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do 
email: pindaremirirncpl@gmail.com.  PINDARÉ-MIRIM - MA, 30 de janeiro de 
2019. FABIANO BARBOSA FERREIRA- Pregoeiro da CPI. 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PINDARÉ-MIRIM - MA 

QUARTA-FEIRA, 30 DE JANEIRO DE 2019 ANO III 	 EDIÇÃO N.2 522 7..Pá  

 

www.pindaremirim.ma.gov .Dr 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

Pp. orP'wfn 
p 225 -09,0M - 

ASSCRATURA ..„ 

Fis 	4.3 	 • 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL t9 9 . 01/2019-CP1 
AVISO DE UCITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL No. 02/2019-CPL 
AMO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N 9 , 03/2019-CPL 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL N. 04/2019-CPL 
AVISO DE UCITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N. 0212019-CPL 
AVISO DE UCITAÇÃO: CHAMADA PURUCA 499 01/2019 CPL 
EXTRATO DO CONTRATO N909/2019. PREGÃO 06/2019-5RP 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-NIIRIM/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2. 01/2019-CPL OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de kits didáticos para melhoria de 
proficiência em Lingua Portuguesa e Matemática, com vistas à melhoria do 
desempenho de estudantes do ensino fundamental (anos Iniciais e anos finais) 
na Prova Brasil para Municipi0 de Pindaré-Mirim/MA. ABERTURA: 13 de 

fevereiro de 2019, às 13h. ENDEREÇO: AVENIDA EUAS HAIKEL, S/N, CENTRO, 
PINDARÉ-MIRIM, no Prédio da Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPI. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O 

Editai e seus anexos estão à disposição dos Interessados na Comissão 
Permanente de Licitação-CPL, no Prédio da Prefeitura Municipal de Pindaré-
Mirfm de 2 2  a 6 2  feira, no horário das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser 
consultado ou adquirido gratuitamente, no endereço supracitado, os 

esclarecimentos poderão ser realizados através do email: 
pindaremirimcpi@gmall.com.  PINDARÉ-MIRIM - MA, 30 de janeiro de 2019. 
FABIANO BARBOSA FERREIRA- Pregoeiro da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIMMIA 

PREGÃO PRESENCIAL N1 2. 03/2019-CPL OBJETO: Contratação de empresa 
especializada para fornecimento de klts didáticos para o Município de Pinda ré-

Mirim/MA. ABERTURA: 18 de fevereiro de 2019, às 13h. ENDEREÇO: AVENIDA 
(LIAS HAIKEL, S/N, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM, no Prédio da Prefeitura 
Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. 
OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição 
dos Interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPL no Prédio da 
Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim de 2 2  a 62  feira, no horário das 8:00 às 
12:00h. O Edital poderá ser consultado ou adquirido gratuitamente, no 
endereço supracitado, os esdarecimentos poderão ser realizados através do 
ernaii: pindaremirimcp!@gmail.com . PINDARÉ-MIRIM - MA, 30 de janeiro de 
2019. FABIANO BARBOSA FERREIRA- Pregoeiro da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

PREGÃO PRESENCIAL N. 04/2019-CPL OBJETO: Contrafação empresa 
especializada para prestação de serviços de locação de caminhões e 
máquinas pesadas para a Prefeitura Municipal de PINDARÉ-MIRIM/MA. 
ABERTURA: 18 de fevereiro de 2019, às 16h. ENDEREÇO: AVENIDA EUAS 
HAIKEL, 5/N, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM, no Prédio da Prefeitura Municipal, 

Sala de Reuniões da CPL TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço. OBTENÇÃO 
CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à disposição dos 
interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPI, no Prédio da , 

Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirim de 2 2  a 62  feira, no horário das 8:00 às" 
12:00h. O Edital poderá ser consultado ou adquirido gratuitamente, no 
endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser realizados através do 
email: pindaremirimcpi@gmail.com.  PINDARÉ-MIRIM - MA, 30 de janeiro de 
2019. FABIANO BARBOSA FERREIRA- Pregoeiro da CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

TOMADA DE PREÇOS N2. 02/2019-CPL. OBJETO: Contratação empresa 
especializada para prestação de serviços de assessoria e consultoria na área 

de licitações e contratos administrativos da Prefeitura Municipal de PINDARÉ-
MIRIM/MA. ABERTURA: 18 de fevereiro de 2019, às 15h. ENDEREÇO: 
AVENIDA EtIAS HAIKEL, S/N, CENTRO, PINDARÉ-MIRIM, no Prédio da 

Prefeitura Municipal, Sala de Reuniões da CPL. TIPO DE LICITAÇÃO: Menor 
Preço. OBTENÇÃO E CONSULTA DE EDITAL: O Edital e seus anexos estão à 

disposição dos interessados na Comissão Permanente de Licitação-CPI., no 
Prédio da Prefeitura Municipal de Pindaré-Mirirn de 2 2  a fie feira, no horário 
das 8:00 às 12:00h. O Edital poderá ser consultado ou adquirido 
gratuitamente, no endereço supracitado, os esclarecimentos poderão ser 
realizados através do email: pindaremirimcpl@gmailcom.  PINDARÉ-MIRIM - 
MA, 30 de janeiro de 2019. FABIANO BARBOSA FERREIRA- Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

CHAMADA PUBUCA N2  01/2019 CPL A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PINDARÉ-MIRIM, toma público que realizará na dia 18/02/2019, às 17h, na 
Sala da Comissão Permanente de Licitação, no Prédio Sede desta Prefeitura, 
situado na Avenida (lias Haikel, s/n, Centro, Pindaré-Mirim MA, 

CHAMAMENTO PÚBLICO, para fins de recebimento dos Projetos de venda 
(PROPOSTA FINANCEIRA) de géneros alimenticios da Agricultura Familiar para 
Alimentação escolar e habilitação dos fornecedores, em conformidade com a 
Lei n 2  11.947/09, resolução FNDE 38/09, Resolução 25 de 04/07/2012, 
Resolução 26 de 17.06.2013 e lei 8.666/93. PINDARÉ-MIRIM/MA, 30 de 
janeiro de 2019. FABIANO BARBOSA FERREIRA - Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM/MA 

RESENHAS DOS CONTRATOS 
EXTRATO DO CONTRATO N2 09/2019. PREGÃO 06/2018-SRP.PARTES: 
CONTRATO QUE ENTRE Si CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-
MiRlivI/MA E VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP. OBJETO:Contratação de 
empresa para fornecimento de Material Permanente, visando atender as 
necessidades de diversas Secretarias vinculadas à Prefeitura Municipal de 
Pindaré-mlrim - MA, através do Sistema de Registro de Preços (SRP). AMPARO 
LEGAL: rege-se pelas disposições expressas na Lei n2 10.520/2002, na Lei 
Complementar 147/2014, Decreto Federa! 7892/2013, subsidiariamente, no 
que couberem, as disposições da Lei n 2  8.666/1993 e pelos preceitos de 
direito público.VALOR TOTAL:RS 95.980,02 (noventa e cinco mil, novecentos e 
oitenta reais e dois centavos).VIGÉNCIA:0 presente contrato iniciar-se-á na 
data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 
2019.AS5INATURADEYJANY MAYARA SILVA PEREIRA - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÉNCIA SOCIAL VALE X EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP - 
CONTRATADA. PINDARÉ-MIRIM/MA, 08/02/2019. 

I .  _ _ _AVENIDA ELIAS_HAICKEL, 11, CENTRO CEP: 65495-000 PIN DARE-MIRIM - MA- CNPJ: 06.189.344/0001-77 

Página 1 


